19" НАСТЕННЫЙ
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННЫЙ
ШКАФ
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ШКАФ SKAT ТВ
2
1.  Общие сведения
1.1. Шкафы телекоммуникационные настенные предназначены  для
установки сетевого, телекоммуникационного, вспомогательного
монтажного оборудования 19” стандарта. В шкафах обеспечивается
прямой доступ к оборудованию с целью изменения настроек и коммутации
в процессе эксплуатации.
 2.  Расшифровка кода (артикула) шкафа
Пример: SKAT TB-15W660GF-G
 3.  Конструкция:
1 - Крыша
2 - Задняя рама
3 - Боковая рама
4 - Съёмная боковая  стенка
5 - Дно
6 - Передняя рама
7 - Передняя дверь
8 - Вертикальная 19”
  направляющая
SKAT  Наименование бренда
TB  обозначение серии
15  высота шкафа в юнитах
R  Тип шкафа: R - напольный, W - настенный
6  Ширина шкафа в дециметрах (округлённо)
60  Глубина шкафа в сантиметрах
G  Тип передней двери: G-стеклянная, P-перфорированная,
F-«глухая» металлическая
F
Тип задней стенки : G-стеклянная, P-перфорированная,
F-«глухая» металлическая
G Цвет изделия: G – серый.
3
4.  Технические характеристики
4.1. Шкаф состоит из корпуса, двери, боковых стенок и 19” направляющих;
4.2. Изделие выполнено в климатическом исполнении УХЛ 4.2 по ГОСТ
15150-69 и предназначено для эксплуатации в закрытых помещениях
при температуре от -45 до 40ºС, относительной влажности 45-80% и
атмосферном давлении 60-106,7 МПа (450-880 мм рт.ст.);
4.3. Степень защиты IP20;
4.4. Максимальная нагрузка до 60 кг;
4.5. Цвет: серый RAL 7035;
4.6. Угол открытия двери 220º;
4.7. Каркас и двери изготовлены из листовой стали толщиной 1 мм;
4.8. Дверца может быть установлена для открытия в левую и правую
сторону;
4.9. В комплекте две пары вертикальных 19” направляющих;
4.10. Крыша оборудована монтажными отверстиями для установки
вентиляторных блоков;
4.11. Дно и крышка оборудованы съёмными панелями для ввода кабелей;
4.12. Боковые стенки съёмные, с предустановленными пластиковыми
защёлками и замками;
4.13. Предусмотрены заземляющие соединения на корпусе, дверях и
панелях;
4.14. Соответствует стандартам ANSI/EIA RS-310-D, IEC297-2, DIN41494
часть 1, DIN41494 часть 7, ETSI, ГОСТ 14254;
4.15. Шкаф поставляется в разобранном виде – 1 место.
Комплектность поставки изделия
1  Крыша  1 шт.
2  Задняя рама  1 шт.
3  Боковая рама  2 шт.
4
4  Съёмная боковая стенка  2 шт.
5  Дно  1 шт.
6  Передняя рама  1 шт.
7  Передняя дверь  1 шт.
8  Вертикальная направляющая  4 шт.
9  Комплект метизов: комплект крепежа (винт М6х16, шайба-
пластик, гайка закладная)
12 шт.
5.  Варианты исполнения и характеристики
шкафов
Основные параметры и характеристики изделия соответствуют